
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Χαλκίδα   08-07-2023 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 

Τμήμα Προγραμματισμού & Μελετών 

 Αρ.Πρωτ.: 352469 

    
    

Ταχ. Διεύθυνση. : 
Λεωφ. Γ. Παπανδρέου 
5ο Χλμ. Χαλκίδας – Ν. Αρτάκης 

ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ 

Ταχ. Κώδικας : 34132   
Πληροφορίες : Ελένη Καρρά   
Τηλέφωνο : 2221084221           

e-mail : e.karra@eedpts.ypen.gr                      

 
 
 
Θέμα :  Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 91203/18-05-2022 (ΑΔΑ: 9ΠΛΖΟΡ10-7ΙΚ) Απόφασης 

Παράτασης εκτέλεσης  του υποέργου:  
«Τεχνική διευθέτηση χειμάρρου της υδρολογικής  λεκάνης 23.27.08 ‘Συγκρότημα 

υπολεκανών ΝΔ κλιτύων Κανδηλίου Όρους' περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λίμνης 

(Τμήμα Β)». 

 

           

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ευβοίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Π.Δ.146/88 όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 147 του Ν. 4412/2016 περί «Δημοσίων Συμβάσεων έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογής στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλων  διατάξεων 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4727/2020 "Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της οδηγίας 
(ΕΕ)2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 184/Α' /23-09-2020).  

4. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α  143)  παρ. 1 του άρθρου 3 περί 
«Κάθετη οργάνωση και υπαγωγή των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4824/2021(Α  156). 

5. To Π.Δ 2/4-1-2021 (ΦΕΚ 2/5-1-2021) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

ΑΔΑ: Ψ9Χ14653Π8-4ΤΖ

Gerasimos
Highlight



Υφυπουργών». 
6. Το Π.Δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής 

Γραμματείας, μεταφοράς υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 17/Α  /4-2-2022). 
7. Την υπ. αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡ/11835/1139/08-02-2022 (ΦΕΚ 76/Υ.Ο.Δ.Δ./2022) Απόφαση  περί 

"Διορισμού Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ". 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/2017 (ΦΕΚ 160/Α/2017)  «Οργανισμός Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 29/12-4-
2022 (ΦΕΚ 77/Α/20-4-2022)  

9. Την υπ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 ΚΥΑ (Α  2415) περί « Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 
προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13-8-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α  143) οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 
4824/2021(Α  156). 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4915/2022 (ΦΕΚ 63/Α/2022) «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 
Καταπολέμησης διαφθοράς… ΜΕΡΟΣ Β΄ Διατάξεις για την ολοκλήρωσης μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας….  και άλλες επείγουσες 
διατάξεις..» 

11. Την υπ. αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 (ΦΕΚ 3145/Β/2022)  Διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  

12. Τη με Α.Π ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/24-03-2023 (ΑΔΑ: 6Ζ6Ν4653Π8-ΑΒΕ) απόφαση 
Τοποθέτησης Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας του ΥΠΕΝ 

13. Την υπ'αριθμ.  137/7353/24-01-2020 Απόφασή μας περί έγκρισης της μελέτης του εν 
θέματι έργου. 

14. Την υπ' αριθμ. 251153/29-11-2021 (ΑΔΑ: 6ΡΑΧΟΡ10-286) απόφαση μας περί «Έγκρισης  
Πρακτικών διενέργειας διαγωνισμού ...... » του εν θέματι έργου  

15. Την υπ’ αριθμ. 10385/20-01-2022 (ΑΔΑΜ:22SYMV009942479) Σύμβαση κατασκευής με την 
ανάδοχο του εν θέματι έργου, Λιάρη Ελευθερία του Αριστείδη. 

16. Την υπ' αριθμ. 91203/18-05-2022 (ΑΔΑ: 9ΠΛΖΟΡ10-7ΙΚ) Απόφασης μας περί Παράτασης 
εκτέλεσης  του εν θέματι υποέργου 

17. Την υπ' αριθμ. 274110/31-05-2023 Απόφαση Προέγκρισης Παράτασης εργασιών του εν 
λόγω υποέργου  της Δ/νσης Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών. 

18. Το υπ' αριθμ. 347743 /06-07-2023 Διαβιβαστικό του Δασαρχείου Λίμνης.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

                     Τροποποιούμε την απόφαση  παράτασης  των χρονικών προθεσμιών εκτέλεσης  της 
σύμβασης για την ολοκλήρωση εργασιών  του υποέργου 

     «Τεχνική διευθέτηση χειμάρρου της υδρολογικής  λεκάνης 23.27.08 ‘Συγκρότημα 
υπολεκανών ΝΔ κλιτύων Κανδηλίου Όρους' περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λίμνης 
(Τμήμα Β),    μετά την έκδοση Απόφασης Προέγκρισης Παράτασης εργασιών  ( υπ' αριθμ. 17 
του προοιμίου της παρούσας)   για λόγους επιβεβαίωσης της ορθότητας της  διαδικασίας. 

     
     Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ'αριθ. 91203/18-05-2022 (ΑΔΑ: 9ΠΛΖΟΡ10-7ΙΚ) απόφασή μας. 
 

 

ΑΔΑ: Ψ9Χ14653Π8-4ΤΖ

Gerasimos
Highlight

Gerasimos
Highlight



                                                                                             Η Προϊστάμενη 
                                                                                            Δ/νσης Δασών Ευβοίας  

 
 
 

                                                                                              Δέσποινα Κομίλη 
                                                                                              Δασολόγος 

 
 

 

 

Π.Δ. 
1.  Δασαρχείο Λίμνης 
Τ.Κ.  341 00 
2.  Ανάδοχο του έργου 
      (Διά του Δασαρχείου Λίμνης – 
       Επίδοση με αποδεικτικό) 

 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ9Χ14653Π8-4ΤΖ


		2023-07-10T09:50:07+0300
	Athens




